
1 

         

                                                                                                  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ          

 

                                                                   

24.12.2020                                                                                                                           № 153 

дер. Михеевщина 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Михеевского сельского 

поселения Лебяжского района Кировской области № 120 от 01.07.2019 «Об 

утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации 

Михеевское сельское поселение Лебяжского района Кировской области» 
 

         В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от 

05.04.2013 года №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства 

Кировской области от 22.12.2015 №75/850 «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

государственных нужд Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их 

исполнения», постановлением администрации Михеевского сельского  поселения 

Лебяжского района от 19 апреля  2016 №  54 «Об утверждении требований к порядку 

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 

муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» ( с 

изменениями от 23.07.2020г.), постановлением администрации Михеевского сельского 

поселения Лебяжского района  от 19 апреля  2016 №  55 «Об утверждении Правил 

определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципального органа 

администрация Михеевского сельского  поселения Лебяжского района», а также в целях 

повышения эффективности бюджетных расходов и организации процесса бюджетного 

планирования при удовлетворении муниципальных нужд администрации Михеевского 

сельского поселения Лебяжского района Кировской области, администрация Михеевского 

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения и утвердить нормативы затрат на обеспечение функций 

администрации Михеевского сельского поселения Лебяжского района Кировской области. 

Прилагается. 

2.Разместить настоящее постановления на официальном сайте администрации 

Лебяжского района Кировской области   в сети Интернет и на официальном сайте единой 

информационной системы в сфере закупок. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Михеевского 

 сельского поселения                                                                    

 А.Е. Бердникова 



2 

 
                                                                                       Приложение  

                                                                                         к постановлению  

                                                                                                     администрации Михеевского                                                      

 сельского поселения  

от 24.12.2020 г. № 153 

 

Изменения в  

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 

на обеспечение функций  администрации Михеевское сельское поселение Лебяжского 

района Кировской области  

 
    1.Раздел 3. «Затраты на приобретение материальных запасов» дополнить пунктом 

следующего содержания:  

«3.3. Затраты  на приобретение системных блоков» 

 

Наименование 

оборудования 

Количество * Цена 1 единицы, (руб.) 

 
Системный блок не более 1 единицы на работника не более 32 000 

*Количество системных блоков в связи со служебной необходимостью может быть 

изменено. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств на обеспечение функций администрации. 

Приобретение производится с целью замены неисправных, а также подлежащих списанию 

системных блоков.  

 

  2. Раздел 6. «Затраты на аренду помещений и оборудования» читать в новой редакции: 

 «6. Затраты на возмездное оказания услуг» 

Наименование единицы измерения 

 

Временной показатель Всего затрат (руб.),*  

Работы, услуги по расчистке дорог 

поселения от снега, грейдирование 

год Не более 1500000 

Разработка сметной документации год Не более 50000 

Работы, услуги по содержанию 

имущества(ремонт водопроводов) 

год Не более 300000 

Прочие работы, услуги 

(накачивание в башни воды по 

ГПХ) 

год Не более 281481 

Грейдирование дорог год  Не более 200000 

Проведение дислокации дорожных 

знаков в Михеевском сельском 

поселении 

год Не более 30000 

Работы, услуги по ремонту дорог год Не более 500000 

Уборка несанкционированной свалки год Не более 50000 

 

*закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 

обеспечение функций администрации. 

 

 

   3.  В пункте 10.1 «Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей» 

раздела 10 первую строку таблицы читать в новой редакции: 
Количество Наименование, Количество Цена Временной Расходы на 



3 
штатных 

единиц 

основного 

персонала 

(должность) 

единицы 

измерения 

единиц 

измерения 

(средняя 

цена) за 

единицу 

измерения, 

руб.(не 

более) 

показатель очередной 

финансовый 

год, 

тыс. руб.  

Все штатные 

единицы 

основного 

персонала 

Бумага А-4, 

упаковка 
50 260 год 13000 

 

 

 

______________________________ 


